



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
LICITAÇÕES E CONTRATOS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



ORÇAMENTO ESTIMATIVO

DADOS DO ORÇAMENTO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

UNID. INTERESSADA: CÂMARA PAU DOS FERROS - RN

REFERÊNCIA EXTERNA:

PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONCLUSÃO: 12/06/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
LICITAÇÕES E CONTRATOS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



1 - DADOS DO ORÇAMENTO

NOME: AQUISIÇÕES DE ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA
NÚMERO: 42571/00134
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA
UNID. INTERESSADA: CÂMARA PAU DOS FERROS - RN
ORÇAMENTISTA: ANTONIO JUNIOR DA SILVA
REFERÊNCIA EXTERNA:
PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO: 12/06/2025

2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	DOCK STATION SATA 2.5 E 3.5 COM 2 ENTRADAS	UNIDADE	1,00	220,57	220,57
00/002	SSD 480GB 2,5 POL - SSD INTERNO DE 2,5 POLEGADAS	UNIDADE	20,00	394,41	7.888,20
00/003	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MICROCOMPUTADOR ATX - ATX 24 PINOS	UNIDADE	4,00	122,50	490,00
00/004	BATERIA DE NOBREAK SELADA - 12 V / 7 AH	UNIDADE	3,00	110,00	330,00
00/005	PENDRIVE 64 GB USB 3.2	UNIDADE	10,00	75,11	751,10
00/006	FONTE DE ALIMENTAÇÃO SFX PARA MICROCOMPUTADOR - FONTE SLIM, MINI ITX, 110/220V	UNIDADE	4,00	234,73	938,92
00/007	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TFX PARA MICROCOMPUTADOR - FONTE SLIM, MICRO ATX, 110/220V	UNIDADE	2,00	184,69	369,38
00/008	PASTA TÉRMICA DE PRATA - COR: CINZA; CONDUTIVIDADE TÉRMICA: 14 (W/M.K)	UNIDADE	2,00	35,10	70,20
00/009	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA	UNIDADE	1,00	3.850,66	3.850,66
00/010	MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR 4 GB DDR3	UNIDADE	2,00	61,67	123,34
00/011	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	UNIDADE	2,00	2.687,19	5.374,38
00/012	LICENÇA DO PACOTE MICROSOFT OFFICE 2019 FPP - LICENÇA DO PACOTE MICROSOFT OFFICE 2019 FPP (FULL PACKAGED PRODUCT),	UNIDADE	20,00	171,50	3.430,00
00/013	SWITCH GIGABIT ETHERNET DE 8 PORTAS	UNIDADE	10,00	130,33	1.303,30
00/014	SSD EXTERNO PORTÁTIL 1TB - SSD EXTERNO	UNIDADE	3,00	551,40	1.654,20
00/015	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANK	UNIDADE	13,00	1.649,07	21.437,91
00/016	NOTEBOOK DE ALTO DESEMPENHO - COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR INTEL® CORE™ I5-13450HX DE 13ª GERAÇÃO	UNIDADE	2,00	5.383,32	10.766,64
00/017	NOTEBOOK EMPRESARIAL - O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR UM PROCESSADOR INTEL CORE I3, I5 OU I7 DE 10ª GERAÇÃO	UNIDADE	4,00	2.471,80	9.887,20
00/018	BATERIA PORTÁTIL (POWERBANK) 10000MAH	UNIDADE	2,00	230,00	460,00
00/019	CONVERSOR E LEITOR DE FITA CASSETE PARA MP3	UNIDADE	1,00	0,00	0,00
00/020	SCANNER PLANO DE MESA PARA FOLHAS A3	UNIDADE	1,00	1.309,65	1.309,65

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

LICITAÇÕES E CONTRATOS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/021	MINI COMPUTADOR EMPRESARIAL THINKCENTRE NEO 50S GEN 4 (7.4L INTEL)	UNIDADE	15,00 ✓	4.930,00	73.950,00
00/022	MOUSE ÓPTICO ERGONÔMICO USB	UNIDADE	20,00 ✓	43,25	865,00
00/023	TECLADO DE COMPUTADOR ABNT2 USB	UNIDADE	20,00 ✓	35,95	719,00
00/024	MOUSEPAD RETANGULAR - MOUSEPAD DE TAMANHO MÉDIO DE 250X210X3 MM	UNIDADE	20,00 ✓	50,64	1.012,80
00/025	HUB USB 3.0 - HUB USB QUE CONECTA ATÉ 4 DISPOSITIVOS	UNIDADE	5,00 ✓	109,64	548,20
00/026	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO DUPLO PARA SMARTPHONE	UNIDADE	1,00 ✓	310,00	310,00
00/027	SMARTPHONE DE ALTO DESEMPENHO COM TECNOLOGIA AVANÇADA	UNIDADE	1,00 ✓	5.112,57	5.112,57
00/028	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	UNIDADE	1,00 ✓	4.008,33	4.008,33
00/029	MICROFONE DE MESA GOOSENECK	UNIDADE	5,00 ✓	200,00	1.000,00
00/030	MICROFONE CONDENSADOR COM BRAÇO ARTICULADO	UNIDADE	2,00 ✓	444,00	888,00
00/031	BASTÃO DE LED - BASTÃO DE LED PARA ESTÚDIO	UNIDADE	1,00 ✓	230,00	230,00
00/032	MICROFONE SEM FIO PARA SMARTPHONE	UNIDADE	1,00 ✓	389,00	389,00
00/033	TELA DE PROJEÇÃO MÓVEL COM PEDESTAL	UNIDADE	1,00 ✓	389,93	389,93
00/034	RINGLIGHT 10 POLEGADAS COM TRIPÉ	UNIDADE	1,00 ✓	116,00	116,00
00/035	TV SMART DE 40 POLEGADAS LED	UNIDADE	3,00 ✓	2.079,67	6.239,01
00/036	ROTEADOR EMPRESARIAL AC DUAL BAND	UNIDADE	3,00 ✓	821,50	2.464,50
00/037	CAIXA DE CABO DE REDE CAT 5E 305 METROS	UNIDADE	1,00 ✓	342,86	342,86
00/038	MONITOR 22 POLEGADAS LCD	UNIDADE	10,00 ✓	429,63	4.296,30
00/039	SUPORTE PARA TABLET EM ALUMÍNIO	UNIDADE	15,00 ✓	165,49	2.482,35
00/040	CAPA PARA TABLET DE 8 POLEGADAS	UNIDADE	15,00 ✓	51,72	775,80
VALOR GLOBAL					176.795,30